
cs
v:

 B
O

A2
01

90
40

90
26

09/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 69

9391

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Con-
sejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la organización y el funcio-
namiento del Centro Aragonés de Recursos para la Educación Inclusiva (CAREI).

Mediante Orden de 1 de marzo de 2019, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, 
se acordó iniciar el procedimiento de elaboración de un proyecto de Orden de la Consejera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se regule la organización y el funcionamiento del 
Centro Aragonés de Recursos para la Educación Inclusiva (CAREI).

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a una plu-
ralidad indeterminada de destinatarios, se consideró necesario ampliar el trámite de audiencia 
con el de información pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 49.2 de la Ley 
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, el proyecto 
de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la organiza-
ción y el funcionamiento del Centro Aragonés de Recursos para la Educación Inclusiva 
(CAREI). Durante dicho periodo, cualquier persona física o jurídica que lo considere oportuno 
podrá examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto del proyecto estará a disposición del público en la página web del 
Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (http://www.educa-
ragon.org). Asimismo, estará expuesto en el tablón de anuncios del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza (avda. Juan Pablo II, 20), del Servicio Provincial 
de Educación, Cultura y Deporte de Huesca (plaza Cervantes, 1), del Servicio Provincial de 
Educación, Cultura y Deporte de Teruel (c/ San Vicente de Paúl, 3), y del Servicio de Informa-
ción y Documentación Administrativa de la Dirección General de Contratación, Patrimonio y 
Organización del Departamento de Hacienda y Administración Publica (paseo María Agustín, 
36, Zaragoza).

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias deberán presentarse por escrito, haciéndose 
constar el nombre, apellidos, DNI, y domicilio del interesado, y se dirigirán a la Dirección Ge-
neral de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y De-
porte, pudiendo ser presentadas, asimismo, en los registros de los lugares indicados en el 
párrafo anterior, en las restantes oficinas de asistencia en materia de registros del Gobierno 
de Aragón, o a través de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 2 de abril de 2019.— El Director General de Innovación, Equidad y Participa-
ción, Antonio Martínez Ramos.

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/334/2019, de 13 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión e Inspección Financiera.
	ORDEN HAP/335/2019, de 13 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D. Miguel Ángel Sánchez Elipe como Jefe de Sección de Urología en el Hospital “Obispo Polanco” de Teruel.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Citaciones del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Universit
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se dispone el cese, por renuncia, de D.ª Julia Guillén Antón como Jefa de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital Clínico Universitario 


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, de la Universidad de Zaragoza y del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, por la que se convoca a concurso de acceso por promoción interna, plaza vinculada de funcionarios docentes universitarios del Cuerpo d
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistema
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de un puesto de Coordinador de Campus de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistema
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncian concurso de méritos para la provisión de puestos de Jefe de Negociado de esta Universidad, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/336/2019, de 18 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 12 de marzo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto para la implantación de un centro de reciclaje y transformaci
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/337/2019, de 8 de marzo, por la que se aprueba la modificación, de carácter no sustancial, número 2 del proyecto de interés general de Aragón “Ampliación de la estación de esquí de Valdelinares (Teruel)”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una ca
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 13 del Plan General de Ordenación Urbana de Mue
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 4 del Plan General de Pequeños Municipios de Ca
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Aíns
	ACUERDO de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 19 de diciembre de 2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/338/2019, de 2 de abril, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada por CEMSATSE para el día 11 de abril de 2019.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO de Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 111/2019.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a juicio verbal 14/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el “Proyecto ejecutivo de transformación a gas natural de las instalaciones existentes suministradas
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización a Redexis GLP, S.L.U. para la construcción y explotación de determinadas instalaciones de almacenamiento
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto de ejecución de instalaciones denominado “Proyecto de ext
	ANUNCIO de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación Empresarial Zona Zero (Número Expediente. 2

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula la organización y el funci

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden por la que se estructura y regula la base de datos de venta local y la forma de presentación de las de
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Calamocha (Teruel) organizado por Formando-t Jiloca S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se establece y regula el distintivo úni
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Jaca (H

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




